ESTADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR

DIRETORIA DE EDUCAÇÃO CORPORATIVA
COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR

“CEL. PM FELIPPE DE SOUSA MIRANDA”

Nota nº 001 – CPM                                              Em 26/09/2025

PROCESSO CLASSIFICATÓRIO PARA INGRESSO NO COLÉGIO DA POLÍCIA

MILITAR - ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO - 2025/2026

COMISSÃO LOCAL DE ORGANIZAÇÃO

CURITIBA/PR

EDITAL nº 001 - CLOPC - ISENÇÕES DA TAXA DE INSCRIÇÃO:

O Presidente da Comissão Local de Organização do Processo Classificatório do

Colégio da Polícia Militar – Curitiba (CLOPC), no uso das atribuições que lhe foram

conferidas pela designação do Excelentíssimo Diretor de Educação Corporativa, conforme

publicação no Boletim Geral nº 144, de 6 de agosto de 2025, e em cumprimento ao

disposto no item 3.1.3 “Da isenção da taxa de inscrição” do citado edital inaugural, torna

público o que segue:

1. As inscrições cujos pedidos de isenção foram DEFERIDOS, por preencherem

os requisitos do edital inaugural, são as dos seguintes candidatos:

 Inscrição Nome do(a) candidato(a)

1 250246 Adrielly Regina Caldeira Rodrigues

2 250274 Clara Luvisotto Nashiro

3 250394 Crisvaldo Ernesto Gonçalves Bandeira

4 250896 Danilo Deivid de Oliveira Grechaki

5 250676 Davi Leandro Queiroz Fonseca

6 250880 Eloá Camile Cordeiro de Assis

7 251361 Emanuele dos Santos Rodrigues

8 251282 Emanuelly Vitória Sunica Santos

9 250138 Emilly Victoria Valus dos Santos

10 250340 Emily katarina Favero Macedo

11 250730 Francisco Brites Luginheski

12 251167 Gustavo de Souza de Almeida

13 250587 Gustavo Henrique Marks de França

14 251030 Helena Santos Meyring

15 250471 Iivan Luiz Dos Santos

16 250870 Isaac Ferreira Morales Lino

17 250427
Isadora Luiza Fernandes de Souza Rosa
Gonçalves

18 250342 Isaías Josué Maita Bolivar

19 251305 Julia Padilha Silva Da Cruz

20 250633 Kaio Gabriel Dorneles

21 251060 Kethilin Emanuelle Verus de Freitas

22 251180 Lavínia Bernardi Cordeiro

23 250350 Leonardo Ramos do Nascimento

24 250684 Louise Bianca dos Santos da Silva

25 250172 Luana Cedor Gomes Lacerda

26 250866 Luana Cordeiro Fernandes

27 250261 Luara Luisi Ribas Ramos

28 250021 Luis Gustavo da Silva marinho

29 250988 Maria Eduarda Brites França

30 250576 Maria Heloiza Fagundes de Almeida

31 250800 Mariáh Hellena Camargo Rette Ibane

32 250785 Mariana Julia da Costa

33 250028 Mariélle Eduarda Mendes Freitas

34 250558 Matheus Henrique Batista de Souza

35 251279 Mathias Alejandro Patino Blondel

36 250080 Murillo Wohl Fleitas

37 250096 Natan Ribeiro de Souza de Lima

38 250150 Nicolas Gabriel Tratcz Agapito Pereira

39 251371 Pedro Miguel de Lima Chaves

40 251300 Rebeca Fagundes Alves

41 251295 Sara Fagundes Alves

42 250829 Sophia Beatriz de Oliveira Ferrazza

43 250046 Stefany Hadassa de Oliveira Santos

44 251376 Vinicius Prudencio Fanini

45 250027 Weslley Machado Bezerra Silva

46 250010 Yasmin de Oliveira Branco

2. As inscrições cujos pedidos de isenção foram INDEFERIDOS, em razão do

descumprimento do disposto no item 3.1.3 do edital inaugural deste certame, são as dos

seguintes candidatos(as):

 Inscrição Nome do(a) candidato(a)

1 251137 Eduarda Lima dos Santos Nogueira

2 250597 Felipe Halma

3 250485 Kauan Miguel Silva Oliveira

4 251174 Laura Beatriz Cordeiro Ribeiro

5 251138 Victoria Lima dos Santos Nogueira

Observação: Conforme o item 3.1.3, aqueles candidatos(as) que não obtiveram

isenção deverão consolidar sua inscrição efetuando o pagamento do boleto bancário ou

pix até o dia 6 de outubro de 2025.

3. O deferimento do pedido de isenção não implica na homologação da

inscrição, sendo indispensável o cumprimento das exigências constantes no edital

inaugural, especialmente quanto à documentação prevista no item 3.1.4, bem como às

condições e restrições estabelecidas nos itens 3.1.1, 3.2.1, 3.2.2, 3.2.3 e 3.2.4 do referido

edital, sob pena de não homologação da inscrição.

Assinado no original
Cap. QOEM PM Vinícius de Moraes Castro,

Presidente da Comissão Organizadora Local.